[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 01.02.2023
	                                                 № 4-р

	село Николаевка

О назначении ответственных за ведение работы по ГО и ЧС

 в администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района
Во исполнение требований Закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Положения об уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны структурных подразделениях (работниках) организаций, которое утверждено приказом МЧС от 23.05.2017 № 230, других законодательных и нормативных актов по защите организаций и их работников от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:
1. Назначить лицом, ответственным за ГО и ЧС в администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (далее – администрация) – главу Николаевского сельского поселения Щербиновского района Л.Н. Мацкевич.

2. Назначить лицом, ответственным за ведение и организацию работы по ГО и ЧС в администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (далее – администрация) – эксперта отдела по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района Н.А. Покусаеву.

3. В целях надежного управления гражданской обороной, обеспечения защиты сотрудников организации от ЧС ответственному за ведение и организацию работы в области гражданской обороны выполнить:
проведение анализа и комплексной оценки рисков возникновения опасных природных явлений на территории размещения объектов организации, аварий на объектах организации и опасных производственных объектах сторонних организаций, последствия которых могут оказать негативное воздействие на объекты и персонал организации;
разработка локальных нормативных актов по осуществлению эвакуационных органов организации;

проведение комплекса организационно-технических мероприятий, направленных на обеспечение работников организации средствами коллективной и индивидуальной защиты;

планирование мероприятий по гражданской обороне;
обучение сотрудников организации способам защиты от опасностей, возникающих при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально- технических, продовольственных, медицинских и иных средств.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава
Николаевского сельского поселения
Щербиновского района
                                                       Л.Н. Мацкевич